Landliche Neuordung Beiersdorf

Bilanzierung der Eingriffe und Ausgleiche im Gesamtverfahren
MafRnahme-| Stand der Biotopwert/ Biotopwert
nummer Bezeichnung der MaBnhahme Realisierung Bestandswert nach Ausbau Differenz Bilanz Bilanz aktuell
113-01 Gebirgsstrale Vorausbau 2000 49.830 44.220 -5.610 -5.610 -5.610
Vorausbau 2001 -
kein Eingriff
113-02 An der Schustermiihle auRerhalb LSG 0 0 0 -5.610 -5.610
offen -
Bedarf,
Forderfahigkeit
113-03 Teichstrale klaren 15.181 6.186 -8.995 -14.605
115-01 Alter Kirchweg, BA | Vorausbau 2002 10.734 2.268 -8.466 -23.071 -14.076
115-02 AuestraRe Vorausbau 2000 46.150 35.920 -10.230 -33.301 -24.306
115-03 Amselgrundstrale Ausbau 2016 3.900 1.800 -2.100 -35.401 -26.406
Vorausbau 2003 -
kein Eingriff
115-06 An der Gebirgsschanke auBerhalb LSG 0 0 0 -35.401 -26.406
115-07 An der Plantage Vorausbau 2003 10.539 4.650 -5.889 -41.290 -32.295
offen -
Bedarf,
Forderfahigkeit
115-09 Zufahrt Bartusch klaren 7.134 2.775 -4.359 -45.649
115-12 Anwohnerzufahrt Neudorfstralle Vorausbau 2006 2.505 915 -1.590 -47.239 -33.885
112-01 Am Léarchenhain Vorausbau 2010 11.655 4.125 -7.530 -54.769 -41.415
112-02 Alter Kirchweg, (Abzweig Schréter) [Vorausbau 2009 2.140 1.275 -865 -55.634 -42.280
112-03 ZeilestraRe (Abzweig) Vorausbau 2010 4.965 3.555 -1.410 -57.044 -43.690
112-04 BrettmuhlstraBe(Abweig) Vorausbau 2010 1.751 1.050 -701 -57.745 -44.391
Schonbacher Weg
116-01 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 1999 33.750 14.100 -19.650 -77.395 -64.041
Schmiedental |
116-02 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 2004 5.100 1.200 -3.900 -81.295 -67.941
Schmiedental Il
116-03 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 2004 28.536 8.160 -20.376 -101.671 -88.317
Zum Bieleboh Il
116-04 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 1999 46.970 17.400 -29.570 -131.241 -117.887
Zufahrt Milchviehanlage
116-05 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 2001 18.360 13.535 -4.825 -136.066 -122.712
Zum Bieleboh |
116-06 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 2003 31.976 5.625 -26.351 -162.417 -149.063
Am Steinbruch
116-07 befestiger Wirtschaftsweg Vorausbau 2002 25.299 6.810 -18.489 -180.906 -167.552
Am Gemeindeamt
116-08 befstigter Wirtschaftsweg Vorausbau 2002 55.843 11.265 -44.578 -225.484 -212.130
Querweg (ZeilestralRe)
116-09 befestigter Wirtschaftsweg Vorausbau 2005 19.066 8.400 -10.666 -236.150 -222.796
Weg am Wald
116-10 befestigter Wirtschaft ] Vorausbau 2005 35.095 11.160 -23.935 -260.085 -246.731
Tannenhofweg
116-11 befestigter Wirtschaftsweg Vorausbau 2011 29.535 12.630 -16.905 -276.990 -263.636
Kreuzung Querweg/Zum Steinbruch
116-12 befestigter Wirtschaft ] Vorausbau 2005 7.384 1.350 -6.034 -283.024 -269.670
TannenhofstralRe Ausbau
116-14 befestigter Wirtschaftweg 2015/2016 579.041 545.042 -33.999 -317.023 -303.669
offen -
Bedarf,
Alter Kirchweg BAIl Forderfahigkeit
121-01 befestigter Wirtsct g/ FuBweg |klaren 21.961 7.560 -14.401 -331.424
offen -
Bedarf,
Neulauba Forderfahigkeit
121-02 befestigter Wirtschaftsweg/ FuRBweg |klaren 14.072 4.860 -9.212 -340.636
Neue Schéanke
121-03 FuB3- und Radweg Vorausbau 2003 13.515 5.850 -7.665 -348.301 -311.334
Zum Bieleboh IIl
121-04 FuR- und Radweg Vorausbau 2004 15.484 4.320 -11.164 -359.465 -322.498
nach Cunewalde
121-05 FuB3- und Radweg Vorausbau 2004 13.160 2.160 -11.000 -370.465 -333.498
Brunnenweg
121-06 FuR- und Radweg Vorausbau 2004 15.600 5.850 -9.750 -380.215 -343.248
Baumpflanzung an
TannenhofstralRe
516-02 (NEU - 12 Baume) Realisierung 2020 1.260 3.120 1.860 -378.355 -341.388
Alter Kirchweg nicht umsetzbar!
516-03 Baum- Strauchhecke streichen 0 0 0 -378.355
Am Gemeindeamt
516-05 Baum-, Strauchhecke Vorausbau 2006 19.110 29.400 10.290 -368.065 -331.098
Hohe Milchviehanlage nicht umsetzbar!
516-07 Baum-, Strauchhecke streichen 0 0 0 -368.065
Teich bei Viehtrénke,
517-01 Anlage eines flachenhaften Biotops [Vorausbau 2006 23.352 27.864 4.512 -363.553 -326.586
Am Steinbruch, Vorausbau 2008
517-02 Geholzpflanzung Flache prifen! 37.275 40.257 2.982 -360.571 -323.604
Am Bielebohparkplatz Vorausbau 2008
517-03 Gehblzpflanzung Flache prifen! 58.282 68.418 10.136 -350.435 -313.468
Am Gemeindeamt
517-04 Geholzpflanzung Vorausbau 2006 30.420 77.220 46.800 -303.635 -266.668
TannenhofstraBe (Kriegs Wiese) nicht umsetzbar!
517-05 Gehélzpflanzung streichen 0 0 0 -303.635
TannenhofstralRe
517-06 Geholzpflanzung Realisierung 2015 70.350 110.500 40.150 -263.485 -226.518
An der Schustermiihle
517-07 Gehblzpflanzung Vorausbau 2010 114.786 180.378 65.592 -197.893 -160.926
Neuanlage Feldrain zu 116-02 vorhandene Breite
Breite 1,5m prufen, offen! 975 2.700 1.725 -196.168 -159.201
Neuanlage Feldrain zu 116-03 vorhandene Breite
Breite 1,5m prifen, offen! 6.630 18.360 11.730 -184.438 -147.471
Neuanlage Feldrain zu 116-04 vorhandene Breite
Breite 1,5m priifen, offen! 15.600 43.200 27.600 -156.838 -119.871
Neuanlage Feldrain zu 116-06 vorhandene Breite
Breite 1,5m prifen, offen! 7.319 20.268 12.949 -143.889 -106.922
Neuanlage Feldrain zu 116-07 vorhandene Breite
Breite 1,5m prufen, offen! 5.265 14.580 9.315 -134.574 -97.607
Neuanlage Feldrain zu 116-08 vorhandene Breite
Breite 1,5m prifen, offen! 12.792 35.424 22.632 -111.942 -74.975
Neuanlage Feldrain zu 116-09 vorhandene Breite
Breite 1,5m prufen, offen! 6.825 18.900 12.075 -99.867 -62.900
Neuanlage Feldrain zu 121-03 vorhandene Breite
Breite 1,5m prifen, offen! 6.344 17.568 11.224 -88.643 -51.676
Neuanlage Feldrain zu 121-04 vorhandene Breite
517-08 Breite 1,5m prufen, offen! 4.680 12.960 8.280 -80.363 -43.396
Schmiedental
517-09 Streuot Realisierung 2019 61.945 140.425 78.480 -1.883 35.084
Umsetzung
schwierig!
314-01 Rekultivierung Feldscheune evtl. streichen 22.260 52.800 30.540 28.657
offen, 040
518-01 Gebirg Renaturierung klaren 155.020 289.880 134.860 163.517
offen -
Bedarf,
Forderfahigkeit
518-02 Feuerloschteich, Renaturierung klaren 15.840 37.236 21.396 184.913
Brettmiihlstrale Neuaufnahme
116-15 befestigter Wirtschaft J 9.Anderung 9890 6720 -3.170 181.743 31.914
Waldrandweg Neuaufnahme
116-16 befestigter Wirtsct ] 9.Anderung 34812 18100 -16.712 165.031 15.202
LochbergstralRe Neuaufnahme
112-05 befestigter Verbindungsweg 9.Anderung 23645 16455 -7.190 157.841 8.012
Apfelbaumreihe an der Neuaufnahme
516-08 LochbergstraRe 9.Anderung 1638 5544 3.906 161.747 11.918

Bilanz mit 9. Anderung Plan § 41 FlurbG deutlich positiv
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